PAGE
2
Решение № 20 от 03.02.2010

О внесении изменений и дополнений в постановление Озерского Совета депутатов от 20.03.2002 №28 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Озерска, письмом администрации городского округа от 11.12.2009 №01-13/315 Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в пункт 6 Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом, утвержденного постановлением Озерского Совета депутатов от 20.03.2002 № 28, дополнение, изложив его в следующей редакции:

 «К 6 = 0,1 – организация питания детей в общеобразовательных учреждениях, детских оздоровительных лагерях округа».

2. Исключить из Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом последний абзац следующего содержания:

«Величина арендной платы за 1 кв.м. площади, рассчитанная по данной методике с учетом типа деятельности арендатора, не может быть ниже базовой ставки годовой арендной платы».

3. Дополнить Порядок расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом абзацем следующего содержания:

«Льготы по арендной плате за пользование муниципальным недвижимым имуществом предоставляются с учетом требований антимонопольного законодательства».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Озерский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
Глава

Озерского городского округа                                                          С.Г. Чернышев